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musí frftcovati jíž ve íkole hU
m dosud vychovávají détí jako o- -

Iroei ne Jakou budoucí občané

íevwí yríu-- t UUjÍí jc v jwlnom
určité vytknutéo smčru m0úť
žítč it intensív6 s vykonává jost DRA PETRA

příbuzenstva jní vídél až do páté
ho kolena Jeho jejstaréí yn Jo-- '
sef Traspek 1 MuiMowoc čítá při j

tomnč Wiroků Zesnulý nlkfw
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jíztlou a shledávali jí velmi pří- -

jemnou Na jižním konej tratí
zaolatílí znova a nastounilí

t

teční cestu A tak jezdili sem a

lam celý den Ani neobědvali

Ve čtyři hodiny ač neměli ještě
došlí jízdy po ulicích vzali sí pře-

stupní líslck na Dí a řVnam ul„'

aby se doatalí rychle k nádraží
"1'níon" kde měli sednoutí do

expressního vlaku na Kl lícn í

í'an "červený Kfiň" klyž pro- -

Biiďte přesni při nákopy oděvy J

Nedejte sc přcmlu vílí abyslc kupoval něco co jest
děláno pouze pro podívanou Představte se nyní ž"

chcete míli nejlépe ušité šaty a že chcete obléci pod-

zimní šaty které m ují í moderní střih í trvanlivost
Chccte-l- í vaše jméno bude přidáno k dlouhému již
seznamu naší"h odběratelů : : : t 5 j t 1

Podzimní obleky a svrchníky od $10 výše

'Omažský jediný moderní távod oděvní

sice v průvodu indiánské čety
která je provázela a chránila Zes-

nulý býval dobře známým kon-

tra k torem

V dohledu skupiny výlet
níkú ponořila se do jezera na Úpa-- '
lí Cedar ulice v MÍKulatid 1'arklJ
v ( Ideálu slečna Karla Karlov-sk- á

'12 Jetá (letni Jana Kariovské-h-

stavebního kontraklora z éís

2'5 j SprínKfíeld ave a utopila
se

-- - Do nemocníce v Alexe v

í 'levelaudii O přivezena byla v

pondělí (i září ráno l Mary

Vydrová Napila se karbolky ale
na štěstí požila jí jen půl unce —

1'ooévadž v čas se jí dostal lékař-

ské pomocj bude na živu zachová-

na

Na I Ave od 72 ulice k

71 v New Yorku odehrála sc

vzmihiíÍcí na která pohříchu
sl oučila vážným zraněním éeské

stařeny paní Hmmy Hluboké z é

'(7:t vých 72 ulice zraněním je-íí"- li

Mioučal a zmrzačením o

děcka Johna Kockeusie-s- a

sotva 1H měsíců starého Celé

neštěstí zaviněno bylo splašeným
koněm (lékařského závodu Csapla-rov- a

z č W vých 72 ulice kte-

rého obstarával vozka Jcsef ÍJcsa-ph- í

z Č 31 r vých 72 id

Tan "í"'crvený Kůn" paní

"Červený Kůn" a tří malí

veid Koníčkové" z reservace

Winncbafcrn zastavili se v našem
mČMlě v neděli na cestě do Ok la-

komý kde navštíví několik indián-

ských příbuzných jež bydlili dří-

ve blízko Niobrary Zprvu žili

všichni Indiáni kmene Winnebairo

pohromadě později však byla část

jejich odstěhována do Oklahomy
a příbuzní "Červených Koňů" by-

li mezi nimi "Červeni Koňové"
přijeli časně ráno do Omahy a je
i' li vlak pres línek Island do

vyjíždvl rtž jiozdě od po- -'

ledne lo skončení snídani měla
rodina "Červených KořnV dlou-

hý čas Kozhodl tudíž přednosta
domácnosti že sc podívají do mě-

sta Automobil najmouli neuznal
za potřebnn a lak celá rodina vy-da- la

se na pouť do města károu
Vsloupili do káry Florence ft jeli
na sever Když dojeli na konec
trati nezbylo jim nic jiného než
vrátili se zpět Staří i mladí
Koníčkové ' bavili se nesmírně

I 1912
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Ve nturů wwí vlalí innířtij-j- f
Mltl Jilftljjfi-Mlljj- í Ym vň'-becn-

lilaovcJ privo Ho entke%

tbo ncn m oo1! ranění umířoVít-íc- k

které jr ubíjí cak- íímííiSÍ-it- y

m prívii žen ud Nejnověji
lnnířctnvli 'li oVnholl čeakoiJ

v l'íinh na Moraví
Kolík U--l jíž - nianířcHtuje Ko-

lík líbň jíž vlnlii (lalal A pí-c-

Wf )iMu jc Manífl-Hlllj-

KWhíllffl lllfljí tolik rMl

mMi kam n ním! íile oVubi

— íih tu řee' mají rň-v-
ol

A ta 'Mir' vlínla jím jí
nechce a iicebee ílllí Proto jet
třeba Hvolufí whlm zwliřniřti tam
xííiAlt th n&í (jinými Hlovy

fu trio! ÍHm Iblu) ii rwlatí
"ontrou" rcnoluci kterí íJuíd

by byla yíhfua "ihned" druhá
bnVh universu iJalíí oxwl ta-

kové rcnoJiiec možno v

koftí iii jih pír
f'éalnM Kchňze rozejdou w

popíjí mí několik nklenck pénívé-h- o

moku hor ují uhrornujf na

vládu vyxpí w ií ráno jde život

svým krokem dle až

zac podruh-
- hc " manifcKluje"

('o [dali o iiianifcHtaénMi a

prolenlnMi uchňzíeb platí i o če-

ských mcnfiiiiách Zájezd
ri-i-h- amerických k

nicnSínňm ypŮHobí! aapoň tolik

dobrého že referent "Kamotat-IiOMti- "

intcrviewoval MaroHlii

červeného Sokola br

Háka A tu pari zpravodaj otví-

ral oři a finta co mu fveho-iunc-riéa- n

povéděl V obdivu nud tím

psal článek do "SiimoHtatiMmti"

kdež prnví mezi jiným s "Krajané
Ztt mořem pochopili co domu ne-

vidí" lir Hák totiž projevil ná-

zor Že ne ČcHké meSiny mají for1-Irrova- ti

finanční Vříchni ('vh

kteří ehtčjí zakoupit! w majetek

mají jej hledali v t zv uzavře-

ném území Ne tohle écHký ná-ro- d

nevídéll A v úžasu otevírá

své o'í! Že na to nám nepřÍMel
I

Je to opravdu divné ale ne pro
iiw den nuťte takového zbohat-

lého écKkého občánka aby h ukh-d- il

na horké pftdé národních bo-j- ú

"Aby mne tam zabili to tak

Za avé jMuize UHidím mi nřkdo v

krámiém ryze řcKkém koutku
Mám rád klid" A to je vlantni?

eredo čenkého řlovéka Zlaté po-

hodlíčko Jen žádný tyj! Nyní

zpravodaj "SpravcdlrioMli" jáná
že — éctká Amerika převzala nad

HiciiHÍmiiiií protektorát Nuže ym

mají v fcchácli nač Hjioléhat!

Také my jnm přeHVÍdeeni žo

čeké meiiKiny potřebují pomocí

liejlepíí a nejúcinnéjHÍ podpo-

rou jejich bude jeMliže dechové

budou prováiléti diilednt henlo

které iniihi být i koneční již vyslo-

veno "1'ohtup na Hcver" Tím je
řečeno že Čchký kapitál musí býtí
nlarmován v boj proti nepříteli
na Hcveril Neumí v Jak být i spo
léháno na pomoc odjinud Kdo

necítí m- - mí mi doni i níIcii aby zdo-

lal nepřítele podlehne v boji

Spoléhání na americké dollary je
též problematické l'řijd pomoc

tof jÍNto ale to vtV iicHtačl Sa-

mi nali krajané ve stará vlasti

muí jednati h není kapitálu!
Jen af chtějí úplat nit i ty ohrom-

né niilliony v éekýeh bankách

XiiloŽoái h n spořitelnách Ať pod-

porují jitu pícilcvilm éetké ob- -

chodníky! Ne židy a Nénice jako
di tnul tt nemají Npolehlivýeh

důvěryhodných čettkých ilhod-idkA- t

Af si"
je vychovají! VftUe

tf m- - unii krajané vi Maré vlasti

itnučl naífími uieri kétitu heslu i

"Help your tMlř!" — "1'omoi sí

Sílili

Kihbv naši krajitné iHiiechali

htečnýi h sváru %

ýťh řadách M hledťU vjbudovs
ti si kapit4l s- - silnou I o letni

tot i kapitAlu iiétuecVettiU luoiti

silj by st Adél i Uko# bejf o Vsi

di o k ulitími vvmiueiuM! rtikou

skoti t lidmi Ví- - Uk lis Idtetliii

Iv 'I I inuilí se éli li Ut od

i'ťk(ih Amriiéaiii Sittui ti id

I r (( liejde lU ptOlío a

boditUid kapiUlo ml ti o M

linul přseovsti se td kt tif Nrj

[tr Iřrt jest odUrsiiili esVí

di titiktltsiHIS UVi ý ''Mltlkil

t ť m iMUpHiuný d inukrii t

hlll dlHllit V StikulilMt Hk4

td bř Itutt ditulks lot nle i in

%( i pifl pstfiu il Sitfeu
luba iÍJkMM juuoi "sm
UllH0 ISf)H(SlU( K tkHU S4'

slvs stnyslu u měl ij m tuuhttA
v UtkíriiAiU tifwz antiku m )llm
H o HňtUtia JodtiNtall ůouttt inať

lhM '"'"""b I"''1 kť 'ízencíi

J"" velmi hladoví alu

'éll Jme dnes tčknou jízdu prá- -

vč jako bílé tváře Najíme se do
svta až se dostaneme do Ik-na-
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zdil do 5 f lina

škodlivá 1'ilu-t- t taková vde k

degenerací jakmile jtočn mysl a
tlwhn člověka vysilovat! V tako-

výchto případech stává se pak že

po jičkolíka letech zlrá-- í se zá-

jem o kulturní snahy životní ní

literaturu hudbu socjelni

otázky politiku atd A v letech

pozdéjsfch zbyde takovému člo-

věku jíž jen docela nepal má sla-

bá vzpomínka na tyto kulturní
které pro život lidský ma-

jí značný význam V takovém

duševním slavii nalézá se dnes
statisíce Amerikánu kteří se že-no- u

za dollarem a rychlým zbo-

hatnutím Ale mezí druh podob

ných lidí nutno také počítali onu
třídu která se svědomité stará o

výživu své rodiny a hledí ješté
nějaký sebe menší kapitál k pro

doby stáří ušetřili
Stává se často Že tito lidé ve

věku 40 až 00 let když sobě ji-sl- ý

příjem zabezpečili a odebrali

se na odpčítick nevědí co mají
vlaslné počít i Život jejích jaký
až dosud vedli je pro odpočinek

nevychoval a následky toho jako
lusevní potucha a hypochondrie
se pak obyčejně záhy dostaví

Stměnými slovy vylíčil nám Dr

Dana zvláštní slav lidí s kterým
ve skuli éiiont í daleko častěji se

'hb-d- á vánic nežli vůbec myslí-

me A stavu takovému odpomo-
cí jest vi líce lěžlíýiu úkolem

který tak brzo nebude rozřešen

Každému člověku jest jKuiechá-u- n

úplná volnost aby si vyhledal

odpočiní k který jemu odpovídá
a se zamlouvá Všeobecná pravi-

dla pro to nejsou a nedají se ta-

ké udělali neboť lidé na světě sc

různí každý má jiný náhled kte-

rý těsně souvisí s jeho povahou

Veřejné poučení a vysvětlení

pravého způsobu vyhledávání kli-

du a odpočinku po vykonané Jirá-

ci inne mnoho dobra Způsobilí
Mělo by sc proto mnohem více o

to dbáli aby každý člověk jehož
činnost nevyžaduje soust ředění

všech myšlenek v jednom směru

byl povinen o svůj klid a odpo-

činek rozumně se starali a neu-

kládat! mozku a smyslům svým
novou námahu a tíhu Má li od-

počinek vyplnili svůj účel pak
musí býli učiněn zajímavý a pou-

tavý aby lidé na svoji práci pro
okamžik mohli zapomínali ale

nesmí zároveú jeho ducha únavo
váti vyčerpávali a tím méně nut-

ně nulitě potřebného spánku jej
zbavovali I'vihv tak jako muž

potřebuje i žena a matka její
duševní práce jest starost o díl-

ky' a domácnost správný klid n

odpočinek který nili spočívali na

stejných základech jako u muže

1'rofesor Ihtna nepokusil se ve

své přednášce vyložit i způsob ja

kým by sc klid a odpočinek iiei

lépe doporučoval nýbrž pravil
že to má býtí ponecháno zdravé

mil roiimii jednot livci a že dli-jeh-

úsudku postačí upozorněni
na li ii t in isl odpočinku 1'nihIiI

jeho jest stejně sprip ný jako i

významný nic žel že jeho dolus

náhled jest spo jen s mnoha skot o

nepřekonatelný tu i pť'dlu'ikami
ktelé VČi e st á a jícím inilelii
list iek vin nairáni nu svil eho

lobné tolle po pi iiéb-- a zisku

iimiž moderní ělovťk dm Ani do

by jest cele o láiblll

Česko-americ-
ký přehled

fiidltil liově itloi lié koll

servatoře V ( hicillfll p t 't'tk

Ukul pro obor hnUsloý nittiosa

p 1'iiint Hladkého hťtalťlio
IIH ''lniinin tilkťktlU H 0'v'lil

iliy konservatoře jit k i sl li

Novotnou oioi piitiMivy obktti
VMti blldi p Jof Hladký ktei

jist ahfcolutllrilt Hllsh ''l HiJ le

koinerv atof e

- V úlelý dV "l j

li liiskoll poiif kl ku I rik)
kititké lo lion I úd Aiuiii 1'ili

nuttit Iklt l lll lllllll n

roléiio e V rtiii iH'M p bílila t !

ks M litoS k Hilli- klitíll d i")
I

1

kil i lUrt-i- l Vn'f dlllv tilu
#t llbl trtdii Vliukil 51 ltld i

tib' J4V0I iiuud iil ihti n k

Jdi si #iiiiili ii li d oidiot "
v skli dďte v Ulin nit

St jUil omi 1 ek li MMi

limui V I !' k

luttl Ukik 0il u l titt
U V5 Mi ft d Ibtt t "
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i)nl nrinuu t ku sn ll bo

('čiti se musí jíž od mládl samo
statnosti a nikoli otrocké posluš-

ností Hmčr vzdélávání mládeže

musí cílili k obchodu nikoli k

Vdčlání theoretlckému jež V

raklíckém žívoté uplitnítí sc ne

dá A hlavnč třeba jest včnovatí
víemožnou péčí — školství ob-

chodnímu a odstranili víc co doú

nepatří Na dobrém základé zalo-

žena byla pražská obchodní aka-

demie Méla vychovávali samo-

statné obchodníky Místo toho

vsak vychovává vélSínou lidí od-

vislé ídeabm absolventu její
jest --—'stáli se bankovním úřed-

níkem a jako takový tře bídu do

smrti nemá li právč energie aby
se doslal na některé zodpovědnéj- -

Sí místo Dokonce i řídítelslví a- -

kademíe vymohlo abso] ventfttn

aby mohli býtí úředníky post
berních úřadu atd fmysl zakla-

datelů minul se cílem To vfiak

nesmí se dít i Samostatný dl lidí

je národu třeba ne úředníků
Obchodnicí jsou lí blaničtí rytíři
kteří přijdou aby dobyli národu
samostatnost I'řed národem ob-

chodníku bude se vládu kbiuélí

národu úředníků a dělníků dá

jen tolik co za dobré uzná a hra-

je sl s ním jak se jí zachce Kdy-

by měli českého Rothschilda nebo

Hockcfellera jenž by podporoval
národní snahy nepotřebovali by
chodili za vládou Sama by k

ním přišla ? to nemohou doká-

zat i f Ať se učí od Američanů

pro něž neexistuje žádné "nemo-

hu" -- - nýbrž "chci" a "mu-

sím" Tím způsobem odpadne la-ro-

o české menšiny o menšino-

vé školství a o sta národních
na něž ve slaré vlasti odvá-

dějí ohromné dané ač vlastně

[dali krvavými daněmi na to co

sami pak musí dobrovolnými da-

němi zřizovat i Spása českých
menšin leží v českém kapitálu

fVchové američtí mohou sice

podporovali takové pěkné a vla-

stenecké účely ale peníze jejich
ani zdaleka nevyváží prospěch

který by plynul z toho kdyby-

chom vzchopili se konečně zde k

jiné činností než parádní
aby česko-americk- ka-

pitál byl angažován v českých

podnicích ve staré vlasti dáme-l- i

krajanům svým příležitost a pří-

klad aby požnuli cenu peněz aby
v obchodu spatřovali více než v

theorelickém vzdělání a zamést-nán- í

služebníka uděláme daleko
více nežli almužnou která se jim
tu a tam ve prospěch nějakých
národních účelů udělí Víme že

článkem svým strhneme na sebe

záští lidí kteří nafukují každou

nepatrnou událost každý nepatr-

ný úspěch v ohromnou pěkně ma

lovanou bublinu pro podiv lidí

My však považujeme svůj úkol

žurnalistický za vážnější nežli a- -

livcliom jenom chválili tom

nezničí se vždy pravé vlastenec

tví zamlčují ii se chyby a podíle
buje li se Je dobře Wt klinuti

nedostatky a naznačit i nové ec

sty a k tomu vždy budeme smě

řovati af se to libí dematroům
čili nic - k

PRÁCE A ODPOČINEK

Známý lékař pro nervové cho-

roby Charles loomis Dana New

Volku pojednával tyto dny o o- -

táCf ktelš Zasluhuje Všeobecné

ho povšimnutí V poshdní před
Itášcf rozhovořil se důkladné o

vntnhu s poměru práce k odpo-

činku n přišel k tomu i věru h
klid otlHičiiok maji stejný

n duh jitnst jako l liikti-k-

xniitěstuAiil k donajeid iHnli
potich ťtiftlťiičiilcli Nsuti''tio(
jest e inuditld Ainellkilii eduil

tililliou lidské oliv čr
pátsjb l pH ie %r in mu'
iivSk ittli m ni Hitijl rt ble
fbohíilliooti n loílisji žAduVih

im-í- i uhy ell ! t - f a dMrtii

Holili A př I mu lApuiltlttitd d l

eiU 114 IMltlIV I) rollIlhllV llui'i
Itrk dilt lm dlí i UV Je)! h

tU''Hi se in t mi lunt mi

4 luili-- liítiil w Ukť t % i'
ji li ilt IkhIuÍih im-Ii- " n lko
di líné Hilk4viit Oni ldid

Ml #d4y ktrlé' Uf Imiiu

"il H liii hJ ali lf ork l lb--

řto kH lil klel V luk IlUllii' jHlře
blije iéli liiimllr liiled
ki lu luku " Ui k I

Nlili K l' i

'rfi sMirm t )iuii ioMmr
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září do 5 října
OMAZE NEB
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těchto skvolyoh o trakci

Slavnosti— Plesy

Cheyonne Frontier Days

kdy bude možno vidóti noj-vót- ší

z celého svóta divadlo
z divokého západu Mexi-kán- i

drsni iozdoi Indiáni

Přeďte so podívat na
skutečno představeni Choy
onu v jež bude dáváno kaž-
dé odp od 28 záti do 6 říj-
na včotno V Rourko míčo-
vém parku jež pojmo 10-0- 00

diváků

Automobilová květinová
Hlavnost v utery 1 října odp

Elektrioku slavnost v li-

tery v noci 1 nimi

Dediknóni slavnost vo
čtvrtek otlp duo íi njua

vico r

Omanu pfljdla ad 25

Karneval na ulicích po 10 dní
Vcolú Ch) - pro KnhUMiu tlobri) CnNy
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